
Протокол № 01-07/234
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку,

предметом которого является реконструкция СВ А с. Дойбаны под размещение единого 
комплекса для проживания одиноких граждан пожилого возраста, расположенного по 

адресу: Дубоссарский район, с. Дойбаны-1, ул. Молодежная, д. 8

«23» июля 2024 г. г. Тирасполь
09 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение 
единого комплекса для проживания одиноких граждан пожилого возраста, расположенного 
по адресу: Дубоссарский район, с. Дойбаны-1, ул. Молодежная, д. 8.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
28 июня 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09:00 часов 23 июля 2024 года.

3. Заказчик: Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской 
Республики, расположенное по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 114.

4. Аукционист: Горшунова Инна Анатольевна (квалификационный аттестат № 000132, 
выдан 19 апреля 2024 года).

Секретарь: Завязкина Ирина Сергеевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта: 5 679 890,00 руб. ПМР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на 

закупку по объекту «Реконструкция сельской врачебной амбулатории села Дойбаны под 
размещение единого комплекса для проживания одиноких граждан пожилого возраста», 
расположенного по адресу: Дубоссарский район, с. Дойбаны-1, ул. Молодежная, д. 8 от 
17 июля 2024 года № 27/1 ко второму этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 1 Реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение единого комплекса для 
проживания одиноких граждан пожилого возраста, расположенного по адресу: Дубоссарский 
район, с. Дойбаны-1, ул. Молодежная, д. 8, в том числе: 1. Общестроительные работы в 
спальном корпусе (2 этап). 2. Водоснабжение и канализация в спальном корпусе. 
3. Отопление в спальном корпусе. 4. Вентиляция в спальном корпусе. 5. Электроснабжение 
спального корпуса.______________________ _______________________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ООО
«Иннова»

г. Тирасполь,
ул. Гвардейская, д. 42, кв. 43 5 663 864,00

2 ООО
«Сейм»

г. Тирасполь, 
пер. Энергетиков, д. 25 5 308 686,00

3 ООО
«Мир кровли и фасада»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193, кв. 9 5 679 890,00

4 ООО
«СерГо Групп»

г. Тирасполь, 
ул. Чапаева, 15 -Б 5 679 357,00

5 ЗАО
« Сантехмонтаж»

г. Тирасполь, 
ул. Чапаева, 15-Б 5 679 726,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.



По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 
выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого является 
реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение единого комплекса для проживания 
одиноких граждан пожилого возраста, расположенного по адресу: Дубоссарский район, 
с. Дойбаны-1, ул. Молодежная, д. 8 для обеспечения нужд Министерства по социальной 
защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона.
Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Реконструкция СВА с. Дойбаны под размещение единого комплекса для 
проживания одиноких граждан пожилого возраста, расположенного по адресу: Дубоссарский 
район, с. Дойбаны-1. ул. Молодежная, д. 8. в том числе: 1. Общестроительные работы в 
спальном корпусе (2 этап). 2. Водоснабжение и канализация в спальном корпусе. 
3. Отопление в спальном корпусе. 4. Вентиляция в спальном корпусе. 5. Электроснабжение 
спального корпуса.________________________________________________________ _____

-  2 -

№
ш а г а

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

Ш а г
а у к ц и о н а

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а
1 2 3 4 5

5 308 6 8 6 .0 0 28 399 .45
1 5 280  286 .55

и ризнать участника открытого аукциона ООО «А ир кровли И ( )асада», заявке которого
присвоен регистрационный № 3. победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 5 280 286.55 (пять миллионов двести восемьдесят тысяч двести 
восемьдесят шесть,55) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Сейм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 5 308 686.00 (пять миллионов триста восемь тысяч шестьсот 
восемьдесят шесть.00) руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня. следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  Министерству по социальной 
защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайте 
www.zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист /Горшунова И. А.

«23» июля 2024 года

http://www.zakupki.gospmr.org

